



## **Finskt förvaltningsområde, redovisning av uppdrag från kommunstyrelsen**

Kommunstyrelsen beslutade 2019-02-12 § 52 (KS 2018-42) Kultur- och fritidsnämnden får i uppdrag att, i dialog med den sverigefinska minoriteten, utreda och genomföra möjliga lösningar för att öka tillgång till finsk litteratur och sagostunder samt tillse att kunskap sprids om nationella minoriteter i organisationen.

### **Dialogmöte**

Samråd har genomförts under 2019 med SISU (Den sverigefinska pensionärsföreningen) och andra företrädare för den sverigefinska minoriteten.

Vid samrådet har främst följande önskemål framförts som kultur- och fritidsnämnden har rådighet över:

- finskspråkig tidning för att bland annat underlätta samling/tydliggörande av finskspråkiga evenemang
- tillgång till finskspråkig litteratur och sagostund vid bibliotek (minoriteten har till exempel uttryckt intresse att ordna högläsning i samarbete med bibliotek)

Ytterligare samrådsmöten planeras att genomföras under 2020.

### **Kultur- och fritidsnämnden**

Linköpings stadsbibliotek har ett stort bestånd av finsk litteratur. Genom Götasamarbetet<sup>1</sup> får även kommuninvånare tillgång till den finska litteraturen som återfinns i Götabibliotekens mediebestånd. Stadsbiblioteket erbjuder även finsk film för utlån samt finska tidskrifter som antingen kan läsas på plats i biblioteket eller lånas hem.

Linköpings stadsbibliotek har sedan lång tid tillbaka en verksamhet med sagostunder på olika språk. Sagostunderna äger rum på huvudbiblioteket och urvalet av språk baseras på efterfrågan och andelen utlånad barnmedia på olika språk. Utifrån dessa kriterier har inte sagostunder på finska varit aktuella. Mot bakgrund av den nya minoritetslagstiftningen och framförda önskemål önskemålen från SISU, så har barnteamet på huvudbiblioteket fått i uppdrag att starta sagostunder på finska.

---

<sup>1</sup> Götasamarbetet är ett samarbete mellan Regionbibliotek Östergötland, de tretton östgötakommunerna samt Tranås kommun. Samarbetet innebär bland annat en gemensam bibliotekskatalog och en gemensam webb.

## Planerade aktiviteter/insatser 2020

Under 2020 planeras en utredning på Linköpings stadsbibliotek med syfte att kartlägga behovet av finsk media på närbiblioteken.

Under 2020 planerar stadsbibliotekets tillgänglighetsavdelning att undersöka möjligheten att starta verksamhet med högläsning på finska för äldre. Insatsen är en del av den verksamhet som idag har högläsning på svenska och som bedrivs tillsammans med hjälp av ideella aktörer.

Barnteamet på huvudbiblioteket har fått i uppdrag att starta sagostunder på finska.

Ytterligare samrådsmöten planeras att genomföras under 2020.

## **Bedömning**

Bedömningen är att tillgången till litteratur på finska är mycket god. Med de ytterligare planerade insatser/aktiviteter exempelvis högläsning på finska och sagostunder på finska bedöms kultur- och fritidsnämndens insatser för den svenskfinska minoriteten vara tillfredsställande.